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A Diretora-geral do Campus Rolante do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Portaria Nº 159/2020, publicada no DOU em 17/02/2020, p. 12, e por 

intermédio da Comissão de Gerenciamento de Ações de Extensão (CGAE), no uso de suas 

atribuições legais, torna público, a DIVULGAÇÃO DOS BOLSISTAS SELECIONADOS NO 

EDITAL IFRS CAMPUS ROLANTE Nº 05/2019 – SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO – 

2020 
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ANEXO I – Campus Rolante - Divulgação dos bolsistas selecionados 

MODALIDADE TÍTULO CH1 ESTUDANTE CLASSIFICAÇÃO 

Projeto 
Circuitos Curtos de Comercialização – Potencializando a 
Produção 
Orgânica de Alimentos no Vale do Paranhana 

12 

Carolina Moraes de Oliveira Silva 1° Selecionado 

Patrícia Mireli Nunes da Silva 2° Selecionado 

Carlos Germano dos Santos 3° Suplente 

Luzângela Pimentel 4° Suplente 

Lidiane de Souza Bley dos Santos 5° Suplente 

Wellington Natã Bergamann de Quadros 6° Suplente 

Bruno Felipe Lampert Sander 7° Suplente 

Camila Fernanda Krummenauer 8° Suplente 

Eduarda Kassner Brodbeck 9° Suplente 

Lívia Gabriela Smaniotto 10° Suplente 

Rodrigo De Oliveira Garcia 11° Suplente 

Caroline Vitória Rheinnheimer 12° Suplente 

Gustavo Schneider Rodrigues 13° Suplente 

João Thiago da Silva de Borba 14° Suplente 

Manuela Lima Alves 15° Suplente 

Sindel Carolina Voltz Schuquel 16° Suplente 

Anderson Gomes 17° Suplente 

Brenda 18° Suplente 

Bruna Rafaela da Silva 19° Suplente 

Eduarda Muller 20° Suplente 

Jean Pierre Gröss de Brito 21° Suplente 

Julia Zimmer 22° Suplente 

Karol Vitória da Silva Desclassificada 

Larissa Vitória Kich Desclassificada 

Letícia Dolesque Macedo Desclassificada 

Luis Henrique Bernardes Bujes Desclassificada 

Maiara Falkoski da Silva Desclassificada 

                                                 
1 CH: Carga horária semanal da bolsa. 
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ANEXO I – Campus Rolante - Divulgação dos bolsistas selecionados 

 

MODALIDADE TÍTULO CH1 ESTUDANTE CLASSIFICAÇÃO 

Projeto 
Circuitos Curtos de Comercialização – Potencializando a 
Produção 
Orgânica de Alimentos no Vale do Paranhana 

12 

Maria Eduarda Goularte Mello Dos Santos Desclassificada 

Mariana Herrmann Desclassificada 

Milena Zimmer Dreher Desclassificada 

Pedro Desclassificada 

Sandra Biazus Desclassificada 

Yasmim Rafaela Georg Zambelli Desclassificada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 CH: Carga horária semanal da bolsa. 
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ANEXO I – Campus Rolante - Divulgação dos bolsistas selecionados 

 

MODALIDADE TÍTULO CH1 ESTUDANTE CLASSIFICAÇÃO 

Projeto HortLAB - Extensão Rural 12 

Franklin Rafael da Silva 1° selecionado 

Milena Zimmer Dreher 2° Suplente 

Lidiane de Souza Bley dos Santos  3° Suplente 

Luis Henrique Bernardes Bujes 4° Suplente 

João Thiago da Silva de Borba 5° Suplente 

Wellington Natã Bergamann de Quadros 6° Suplente 

Gustavo Schneider Rodrigues 7° Suplente 

Eduarda kassner Brodbeck  8° Suplente 

Bruna Rafaela da Silva 9° Suplente 

Rodrigo De Oliveira Garcia 10° Suplente 

Kéthilly Kymerlin Costa da Luz  11° Suplente 

Bianca Barbosa Piltz Desclassificada 

Brenda Silva da Rocha Desclassificada 

Eduarda Lechner Desclassificada 

Eduarda Muller  Desclassificada 

Gustavo de Moura Panzenhagen Desclassificada 

Jênifer Hinchinger Desclassificada 

Julia Audrey Zimmer Desclassificada 

Julia zimmer  Desclassificada 

Maria Eduarda Goularte Mello Dos Santos Desclassificada 

Pedro krummenauer Desclassificada 

 

 

 
 
 
 
 
1 CH: Carga horária semanal da bolsa.
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ANEXO I – Campus Rolante - Divulgação dos bolsistas selecionados 

 

MODALIDADE TÍTULO CH1 ESTUDANTE CLASSIFICAÇÃO 

Projeto 
Desenvolvimento da Criação de Abelhas sem ferrão no 
Município de Rolante 

8 

Pedro Augusto da Rosa Siqueira 1°Selecionado 

Ester Schmitt Scheffler 2°Selecionado 

Rafaela Thayane Eltz 3°Suplente 

Litiéli Monitiéli Wünsch Gaier 4°Suplente 

Anna Júlia Martins Toigo Classificada  

Lívia Gabriela Smaniotto Classificada 

Caroline Vitória Rheinheimer Classificada 

Alana Andressa Boniatti Classificada 

Bianca de Andrade Goetz Classificada 

Carolina Moraes de Oliveira Silva Classificada 

Maiara Falkoski da Silva Classificada 

Milena Zimmer Dreher Classificada 

Eduarda kassner Brodbeck Classificada 

Luzângela Pimentel Classificada 

Eduarda Lechner Classificada 

Gustavo Schneider Rodrigues Classificado 

Wellington Natã Bergamann de Quadros Classificado 

Rodrigo De Oliveira Garcia Classificado 

Eduarda Muller Classificada 

Camily Alves da Sillva Classificada 

Letícia Dolesque Macedo Classificada 

Bruna Rafaela da Silva Desclassificada 

Bianca Barbosa Piltz Desclassificada 

Lavínia Zabot Rodrigues Desclassificada 

Julia Audrey Zimmer Desclassificada 

Camila Fernanda Krummenauer Desclassificada 

Brenda Rocha Desclassificada 

                                                 
1 CH: Carga horária semanal da bolsa. 
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ANEXO I – Campus Rolante - Divulgação dos bolsistas selecionados 

 

MODALIDADE TÍTULO CH1 ESTUDANTE CLASSIFICAÇÃO 

Projeto 
Desenvolvimento da Criação de Abelhas sem ferrão no 
Município de Rolante 

8 

Gabrielle Cardoso Desclassificada 

Jênifer Hinchinger Desclassificada 

Julia Zimmer Desclassificada 

Lucas Iago Schuch Desclassificada 

 

MODALIDADE TÍTULO CH1 ESTUDANTE CLASSIFICAÇÃO 

Projeto Arte, Educação e Cultura 4 

Gustavo Daniel Ranft 1°Selecionado 

Eduarda Lechner 2°Selecionada 

Giovana Freitas dos Santos 3°Selecionada 

Luis Henrique da Costa 4°Selecionado 

Sindel Carolina Voltz  Schuquel 5°Suplente 

André Gustavo Henssler Desclassificado 

João Thiago da Silva de Borba Desclassificado 

Aline Vitória Flesch Desclassificado 

Davi Borges da Silva Oliveira Desclassificado 

Vilmar José Schmitz da Luz Desclassificado 

Fabiana Dias Chaves Desclassificado 

Luis Henrique Bernardes Bujes Desclassificado 

Jeniffer Nicoli Tolksdorf Desclassificado 

Vanessa de Andrade Desclassificado 

Kauane Leuck Desclassificado 

Janice Clarice Sperb Desclassificado 

 
 
 
 
 

                                                 
1 CH: Carga horária semanal da bolsa. 
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ANEXO I – Campus Rolante - Divulgação dos bolsistas selecionados 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 CH: Carga horária semanal da bolsa. 

MODALIDADE TÍTULO CH1 ESTUDANTE CLASSIFICAÇÃO 

Projeto Líbera: Círculos, Ciclos e Feminilidades 4 

Kauana Rafaela Souza Wathier 1°Selecionado 

Luzângela Pimentel  2°Selecionada 

Kéthilly Kymerlin Costa da Luz 3°Suplente 

Milena Zimmer Dreher 4°Suplente 

Sindel Carolina Voltz Schuquel 5°Suplente 

Yasmim Rafaela Georg Zambelli Desclassificado 

Fabiana Dias Chaves Desclassificado 

Jeniffer Nicoli Tolksdorf Desclassificado 

Giovana Freitas dos Santos Desclassificado 

Vanessa de Andrade Desclassificado 

Yasmim Rafaela Georg Zambelli Desclassificado 

Fabiana Dias Chaves Desclassificado 

Jeniffer Nicoli Tolksdorf Desclassificado 
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ANEXO I – Campus Rolante - Divulgação dos bolsistas selecionados 

 

MODALIDADE TÍTULO CH1 ESTUDANTE CLASSIFICAÇÃO 

Projeto Contantes 8 

João Thiago da Silva de Borba 1°Selecionado 

Caroline Vitória Rheinheimer 2°Suplente 

Evelyn Gerusa de Abreu 3°Suplente 

Bruno Felipe Lampert Sander 4°Suplente 

Fabiana Dias Chaves 5°Suplente 

Emily Eduarda Gondorek 6°Suplente 

Karol Vitória da Silva 7°Suplente 

Jean Pierre Gröss de Brito 8°Suplente 

André Gustavo Henssler 9°Suplente 

Janice Clarice Sperb 10°Suplente 

Julia Audrey Zimmer Desclassificada 

Yasmim Rafaela Georg Zambelli Desclassificada 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 CH: Carga horária semanal da bolsa. 


